
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br 
Gabinete do Diretor Geral 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – EDITAL Nº 044/2017 

 
 
 

EDITAL Nº 044, DE 16 DE AGOSTO DE 2017. 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LINGUAGEM 

DE SINAIS, REFERENTE AO EDITAL Nº 48/2017, DE 27 DE JULHO DE 2017 
 

 
O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE: 

 
Art.1 HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação por tempo determinado de Técnicos Especializados em Linguagem de 
Sinais, conforme classificação abaixo, realizado na forma do Edital IFRS-Reitoria Nº 
48/2017, de 27/07/17, publicado no Diário Oficial da União de 28/07/17, seção 3, página 
46. 
 

Candidatos Nota final Classificação final 
Luciana Côrte Real 80 1º 
Patrícia Ughi Barbosa 80 2º 
Maria Beatriz Rodrigues Coelho - Desclassificada 

 
 
 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral 

IFRS - Campus Porto Alegre  
Portaria 316/2016 

 
 
 
 


